graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos, para exercer atividades técnicas de nível
superior envolvendo técnicas e métodos específicos ligados ao projeto aprovado.

 

2 DA CONCESSÃO DE BOLSA

2.1 Será concedida 1 (uma) bolsa de apoio técnico nível II da Fundação Araucária.

2.2 A bolsa terá o valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e vigência de até 24 (vinte e
quatro) meses a partir da data de assinatura do convênio.

 

3 DAS ATRIBUIÇÕES

3.1 Bolsista técnico nível II. Descrição das atribuições e atividades:

a) Possuir experiência em atividades laboratoriais para: realizar ensaios, análises químicas, físico-